UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SYT-NVY Đồng Tháp, ngày        tháng 02 năm 2026
V/v triển khai Quyết định số

318/QĐ-BYT ban hành tài liệu chuyên
môn “Hướng dẫn ăn bổ sung cho trẻ từ

6 tháng tuổi đến 23 tháng tuổi”

Kính gửi:-
- Bệnh viện tuyến Tỉnh;
- Trung tâm Y tế khu vực;
- Bệnh viện Quân Dân Y;
- Bệnh viện tư nhân.

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-BYT ngày 30 tháng 01 năm 2026  của Bộ
Y tế về việc ban hành tài liệu chuyên môn “Hướng dẫn ăn bổ sung cho trẻ em 06
tháng tuổi đến 23 tháng tuổi” (đính kèm);

Sở Y tế đề nghị Lãnh đạo các đơn vị triển khai, phổ biến và tổ chức thực
hiện nội dung của Quyết định trên, làm căn cứ chuyên môn để thống nhất áp dụng
trong hoạt động khám bệnh, chữa bệnh tại các cơ sở y tế trên địa bàn.

Đề nghị các đơn vị chủ động rà soát, cập nhật quy trình chuyên môn tại đơn
vị theo đúng hướng dẫn của Bộ Y tế, đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tiễn và
yêu cầu chuyên môn.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu khó khăn, vướng mắc, đề nghị các
đơn vị tổng hợp, báo cáo bằng văn bản gửi về Sở Y tế để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ SYT (biết);
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Linh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-13T10:22:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-13T10:22:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-13T10:22:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-13T10:22:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!